たじま農業協同組合

総務部 組織広報課
668-0046 兵庫県豊岡市立野町 20-2
TEL 0796-24-6602 FAX0796-22-1138

http://www.ja-tajima.or.jp

NEWS RELEASE
平成 24年 5月 21日

イトーヨーカドー・コウノトリ育むお米産地交流田設置と

交流田の田植式開催について（お知らせ）

  （主旨、目的等）
 イトーヨーカドーの産地交流田の設置は、イトーヨーカドー職員や流通業界の職員が実際

に農作業を体験し、今まで以上に産地の取り組みを理解いただくことを目的としています。

体験をとおして、コウノトリ育むお米作りやその背景をより正確に消費者に伝えることが出

来ます。また、消費者との交流会（稲刈り体験）等も行い、同米や交流田の取り組みを消費

者に発信することで、コウノトリ育むお米の理解者・ファンづくりを行ってまいります。
 つきましては、下記のとおり田植式を行いますので、ご案内いたします。

記

    【田植式】

日 時 ：平成２４年５月２５日（金）  午前９時３０分より

場 所 ：豊岡市百合地地区圃場 （巣塔周辺、別紙地図参照）

参加者  ：コウノトリ育むお米生産部会、豊岡市、ＪＡたじま

      ㈱イトーヨーカ堂、東邦物産㈱、全農パールライス西日本㈱

この件に関するお問い合わせは、ＪＡたじま直販事業部米穀課（TEL0796-24-2205）担当：堀田 まで
お願いいたします。

ＪＡたじまのＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥはホームページでもご覧いただけます。
プレスリリースの発信元

ＪＡたじま 総務部 組織広報課 担当：

TEL：0796-24-6602  FAX：0796-22-1138  e-mail：relation@ja-tajima.or.jp

mailto:relation@ja-tajima.or.jp

◎ 交流田の位置
（田植式は百合地です）

②祥雲寺

①百合地

場所 写真 特徴（選定理由）

①

百合地
（ゆるじ）

※巣塔付近

・自然放鳥開始後の初代巣塔があり、
　「ｺｳﾉﾄﾘ野生復帰の地」として有名

・絶滅後、初めて自然界で孵化し、
  以降 毎年雛が巣立っている

・周囲には広大な田園が広がっている

②

祥雲寺
（しょううんじ）

※ｺｳﾉﾄﾘの郷
　 公園付近

・ｺｳﾉﾄﾘの郷公園の前に位置
　※消費者交流の際、
　　１、｢公園｣を活用し、ｺｳﾉﾄﾘや野生
　　　　復帰活動を説明
　　２、休憩場所としても利用可能。

・放鳥コウノトリが多く飛来する地域

▲人工巣塔

▲コウノトリの郷公園

 ※現地には、右の看板を設置予定です

	NEWS RELEASE